[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.03.2021 № 0120
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» на 2017 – 2022 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 13.09.2017 № 0290 (в редакции постановлений от 29.05.2018 № 0212, от 01.06.2020 № 0187)
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 13.09.2017 № 0290 (в редакции постановлений от 29.05.2018 № 0212, от 01.06.2020 № 0187):
- в паспорте муниципальной программы графу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы, составит 130 044 420,55 рублей, в том числе:
2017 год — 0 рублей;
2018 год — 6 457 008,66 рублей;

2019 год — 11 335 271,89 рублей;

2020 год — 29 652 400 рублей;

2021 год — 64 955 340 рублей:
из них средства местного бюджета 17 644 400 рублей,

средства дорожного фонда Смоленской области – 47 310 940 рублей;

2022 год — 17 644 400 рублей.

Источник финансирования – бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

Средства бюджета на 2017-2022 годы уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период).

- пункт 2.13. Программы изложить в новой редакции:
«2.13. Оценка финансирования транспортной инфраструктуры.
Финансовой основой реализации муниципальной программы являются бюджетные средства дорожного фонда муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

Ежегодные объемы финансирования программы определяются в соответствии с утвержденным бюджетом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) и с учетом дополнительных источников финансирования.

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы, составит 130 044 420,55 рублей, в том числе:

2017 год — 0 рублей;

2018 год — 6 457 008,66 рублей;

2019 год — 11 335 271,89 рублей;

2020 год — 29 652 400 рублей;

2021 год — 64 955 340 рублей:

из них средства местного бюджета 17 644 400 рублей,

средства дорожного фонда Смоленской области – 47 310 940 рублей;

2022 год — 17 644 400 рублей.

Источник финансирования – бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

Средства бюджета на 2017-2022 годы уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период). На реализацию мероприятий могут привлекаться также другие источники.

Мероприятия программы реализуются на основе государственных контрактов (договоров), заключаемых в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Ежегодные объемы финансирования программы определяются в соответствии с утвержденным бюджетом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) и с учетом дополнительных источников финансирования.

Изменения в Программе и сроки ее реализации, а также объемы финансирования из местного бюджета могут быть пересмотрены Администрацией муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по ее инициативе или по предложению организаций в части изменения сроков реализации и мероприятий Программы.

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятия муниципальной Программы на расчетный срок составляет 130 044 420,55 рублей»;
- таблицу 5.6.1. дополнить пунктом 6 «Строительство автомобильной дороги от дер. Стегримово до дер. Максимовское Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
- таблицу 5.6.2. изложить в новой редакции:
Таблица 5.6.2. График выполнения мероприятий, предусмотренных муниципальной программой.
	№ п/п
	мероприятие
	сроки реализации

	1
	Проведение паспортизации и инвентаризации автомобильных дорог местного значения, определение полосы отвода
	ежегодно

	2
	Разработка проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта дорог
	ежегодно

	3
	Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
	ежегодно

	4
	Размещение дорожных знаков и указателей на дорогах общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	ежегодно

	5
	Приобретение дорожной техники для содержания дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	ежегодно

	6
	Строительство автомобильной дороги от дер. Стегримово до дер. Максимовское Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
	2021 год

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования
«Монастырщинский район»
Смоленской области

     В.Б. Титов
Рег. № 0120 от 26.03.2021, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 26.03.2021 15:16:27, Распечатал________________

_1678713921.doc
[image: image1.png]